
W ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój od października 2020 do
września 2022 r. w Przedszkolu nr 8 im. J. Ch. Andersena z Oddziałami Integracyjnymi w
Staszowie realizujemy projekt „ Przyjazna edukacja krokiem do przyszłości”. Jest to
projekt, który umożliwił zagraniczną mobilność kadry nauczycielskiej oraz wpłynął na
podniesienie jakości pracy przedszkola. W mobilnościach uczestniczyło dziewięć
nauczycielek: Agnieszka Sokoluk, Edyta Słomka, Wiesława Czerwiec, Agnieszka Strzałka,
Aleksandra Poniewierska, Małgorzata Marzec, Iwona Grzybowska, Justyna Lis oraz Lidia
Bąk, które wzięły udział w kursach i szkoleniach zorganizowanych we Włoszech, na Malcie
oraz w Wielkiej Brytanii. O tym, jak udział w projekcie wpłynął na codzienną pracę z dziećmi
nauczycielki z „ Ósemki” opowiedziały podczas uroczystej gali podsumowującej
zrealizowane przedsięwzięcia. Uroczystość odbyła się 6 października w Przedszkolu nr 8 z
udziałem dzieci, rodziców, przedstawicieli władz samorządowych oraz dyrektorów i
nauczycieli z zaprzyjaźnionych placówek edukacyjnych. Pierwsza część gali to uroczysty
występ dzieci z udziałem takich postaci jak: Pinokio (Włochy), Kot (Malta) oraz Miś
Paddington (Wielka Brytania). Po tej części wszystkie przedszkolaki wzięły udział w
profesjonalnym pokazie Teatru Baniek Mydlanych pani Mai Chorzępy. W części metodycznej
odbyła się konferencja na temat nowatorskich metod w edukacji dzieci i dorosłych z
wykorzystaniem wiedzy i narzędzi zdobytych podczas zagranicznych mobilności. Dotyczyły
głównie technologii IT oraz kompetencji w zakresie języka angielskiego i pracy z dziećmi ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Podczas codziennych zajęć nauczycielki korzystają z
poznanych rozwiązań The Flipped Classroom (Odwrócona Lekcja), Student – Centered
Learning (Kształcenie skoncentrowane na uczniu), X – Based Learning (Metoda oparta na
działaniu „X”), metoda Clill – wykorzystywana w nauce języka angielskiego oraz technologie
informacyjno – komunikacyjne: Canva program graficzny online, Genially – narzędzie
webowe do projektowania interesujących wizualnie, interaktywnych treści. Kadra
nauczycielska dba o rozbudzanie ciekawości językiem angielskim ( Wakacyjna Szkoła Języka
Angielskiego) oraz wspiera kreatywność dzieci z uwzględnieniem ich różnorodności i
indywidualności. Dzięki działaniom w projekcie placówka wzbogaciła również bazę
dydaktyczną. Łączna kwota projektu to 109023,67 zł dofinansowana ze środków UE oraz
Ministerstwa Inwestycji Rozwoju. Udział nauczycieli w mobilnościach zagranicznych stał się
motywacją i inspiracją do realizacji kolejnych projektów. Dziękujemy Panu Burmistrzowi i
Pani v- ce Burmistrz za wiele słów uznania dla naszej pracy. To bardzo miłe móc usłyszeć:
„Jesteśmy bardzo dumni z tego, że w Przedszkolu nr 8 jest kadra, która chce więcej. Chce
się rozwijać, dokształcać i podejmować odważnie coraz to nowe wyzwania. Tylko
przekraczając granice swoich umiejętności, sięgając coraz wyżej jesteśmy w stanie dać
więcej innym.”
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